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Røldal-Suldal - Opprustning og Utvidelse av kraftverk

Høringsuttalelse
Høringsuttalelse

Viser til konsesjonssak om opprusting og utvidelse av Røldal-Suldal kraftverkene. Som privatperson og hyppig
bruker av fjellene i Røldal og Suldal vil jeg avgi følgende høringsuttalelse.

Overordnet vil jeg understreke at jeg støtter det vesentlige i planarbeidet da økt effektivitet i eksisterende
vannkraftverk er en relativt skånsom kilde til grønn energi i det grønne skiftet. Samtidig er det viktig å også rette
fokus mot naturkrisen og tapet av urørt og villmarkspreget natur. Overveiende ser dette ut til å være godt hensyntatt
i planene, men jeg vil særlig trekke frem det planlagte inntaket i Tverråna i østre vassdrag og massedeponiet på
Håmo.

Bakgrunn: Skal en krysse fra DNTs rutenett på Hardangervidda til rutenettet i Ryfylkeheiane er den klart vanligste
ruten å gå via Holmavasshytta og Bleskestadmoen. Denne ruten er relativt uberørt av infrastruktur nord for
lukehuset ved Sandvatnet og går gjennom naturskjønt høyfjellsterreng. Det vil i tillegg påvirke "Haukelitriangelet"
som går tur/retur Haukeliseter via Holmavasshytta og Kvanndalshytta. Dette er en tur gjennom flotte fjellandskap
som kan gås uten å møte på nevneverdig infrastruktur. Med omfattende utbygging i området allerede, er det sjeldent
at en kan gå så lenge uten å møte regulerte elver.

Vurdering: Det planlagte inntaket i Tverråna vil forringe denne naturskjønne elvekrysningen og et naturlig
stoppested langs regionale og lokale turer. Like nedenfor inntaket deler elven seg i to med fosser og bro over elven,
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før den snor seg gjennom landskapet like nedenfor og ender i Sandvatnet (ikke synlig fra stien ved elvekrysningen).
Her viser jeg til de vedlagte fotografi av elven mellom det planlagte inntaket og DNTs sti.

Den planlagte minstevannføringen vil i stor grad endre området fra å være preget av en middels stor elv med tidvis
stor vannføring, til å være preget av en vesentlig mindre elv/bekk.

Ønsket tiltak: Jeg ber om at det planlagte inntaket blir tatt ut av planen, og at den på den måten bevarer dette
naturskjønne området slik det er i dag. Subsidiært ønsker jeg at en øker minstevannføringskravet betydelig, slik at
området ikke forringes i like stor grad og en samtidig kan utnytte vannføringstopper i anlegget.

Samtidig håper jeg at massedeponiet på Håmo, som langt på vei ikke er beskrevet i konsesjonssøknaden, innrettes
på en slik måte at det i størst mulig grad skåner friluftslivet omkring sopp/bærplukking på Håmo.

Takk for anledningen til å avgi uttalelse, jeg håper dette kan hensyntas i endelig konsesjonsvurdering.

Eventuelle spørsmål og avklaringer kan rettes til ut. per e-post eller brev.
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